Протокол по результатам опроса граждан

«16» октября 2024 года

село Мыс Каменный

Комиссия по проведению опроса граждан села Мыс Каменный муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросу реорганизации в форме слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад» в составе:

Икизли Степан Васильевич – председатель комиссии;

Дементьева Ольга Анатольевна – секретарь комиссии;

Гулида Марина Анатольевна – член комиссии,

по результатам опроса граждан установила следующее:

опрос граждан села Мыс Каменный муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросу реорганизации в форме слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад», в соответствии с решением Думы Ямальского района от 10 октября 2024 года № 56 «О проведении опроса граждан села Мыс Каменный муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросу реорганизации в форме слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад», проводился с 14 октября 2024 года по 16 октября 2024 года.

Место нахождения пункта проведения опроса: Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Мыс Каменный, улица Геологов, дом 16.

При проведении опроса перед гражданами ставился следующий вопрос: «Считаете ли Вы возможным проведение реорганизации в форме слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад»?».

В проводимом опросе приняло участие 134 (сто тридцать четыре) человека.

Положительно ответило на вопрос 107 (сто семь) человек.

Отрицательно ответило на вопрос 27 (двадцать семь) человек.

Признано недействительными 0 (ноль) опросных листов.

По результатам проведения опроса граждан села Мыс Каменный муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по

форме вопросу реорганизации слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад» опрос признан состоявшимся.

Вопрос проведения реорганизации в форме слияния муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад» считается одобренным.

При проведении опроса в комиссию поступило 0 (ноль) письменных жалоб, заявлений. Копии прилагаются.

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах. Один экземпляр протокола передается в Думу Ямальского района, второй — инициатору опроса.

Председатель комиссии

С.В. Икизли

Секретарь комиссии

О.А. Дементьева

Член комиссии

М.А. Гулида